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Abteilung Rechtswissenschaft
 

Allgemeine Rechtsgeschäftslehre - Bitter (70192)
Erfasste Fragebögen = 227

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol

n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung
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1. Angaben zu meiner Person:1. Angaben zu meiner Person:

Mein Studiengang:1.1)

n=221Staatsexamen 0.5%

LL.B. 97.7%

Erasmus 0.9%

LL.M. 0.9%

Ergänzungs-studium (Staats-examen) 0%

Fachsemester:1.2)

n=2221 98.6%
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2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung

Den Schwierigkeitsgrad der Vorlesung empfinde
ich als...

2.1)
 
 
viel zu hoch

 
 

viel zu gering

n=226
mw=3
md=3
s=0,4

0,9%

1

3,5%

2

86,3%

3

8,8%

4

0,4%

5

Das Tempo der Vorlesung empfinde ich als...2.2)
 
 
viel zu hoch

 
 

viel zu gering

n=224
mw=3,3
md=3
s=0,6
E.=1

0,4%

1

3,1%

2

64,3%

3

30,8%

4

1,3%

5

Den Stoffumfang der Vorlesung empfinde ich als...2.3)
 
 
viel zu hoch

 
 

viel zu gering

n=224
mw=3,3
md=3
s=0,6
E.=1

0,4%

1

3,1%

2

62,1%

3

33%

4

1,3%

5
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Den Umfang der Vertiefungshinweise zu
Rechtsprechung und Literatur empfinde ich als... 

2.4)
 
 
viel zu hoch

 
 

viel zu gering

n=218
mw=3,1
md=3
s=0,8
E.=7

1,4%

1

17,9%

2

56,9%

3

19,3%

4

4,6%

5

Mit den Rahmenbedingungen dieser
Veranstaltung (Raum, Ausstattung, Temperatur-/
Geräusch-/Lichtverhältnisse, etc.) bin ich
zufrieden.

2.5)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=225
mw=4,2
md=4
s=1

1,3%

1

7,6%

2

8%

3

38,2%

4

44,9%

5

Die Vorlesung verläuft nach einer klaren
Gliederung.

2.6)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=225
mw=4,5
md=5
s=0,6

0%

1

0,9%

2

5,3%

3

40%

4

53,8%

5

Der Lehrperson scheint der Lernerfolg der
Studierenden wichtig zu sein.

2.7)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=223
mw=4,5
md=5
s=0,6
E.=1

0%

1

1,8%

2

3,1%

3

36,8%

4

58,3%

5

Die Lehrperson gestaltet die Vorlesung
interessant.

2.8)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=223
mw=4,4
md=5
s=0,7

0,4%

1

0%

2

8,5%

3

39%

4

52%

5

Die Lehrperson teilt die Zeit sinnvoll ein, so dass
alle relevanten Themen in ange-messenem
Umfang behandelt werden können.

2.9)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=212
mw=4,1
md=4
s=0,8
E.=11

0%

1

1,9%

2

19,3%

3

49,1%

4

29,7%

5

Die Lehrperson verhält sich den Studierenden
gegenüber freundlich und respektvoll.

2.10)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=223
mw=4,8
md=5
s=0,5

0,4%

1

0,4%

2

0,4%

3

17,9%

4

80,7%

5

Die Lehrperson geht auf Fragen und An-regungen
der Studierenden ausreichend ein. 

2.11)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=221
mw=4,5
md=5
s=0,7
E.=2

0,5%

1

0,9%

2

5,4%

3

32,6%

4

60,6%

5

Die Lehrperson vermittelt den Stoff anschaulich
und verständlich.

2.12)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=221
mw=4,3
md=4
s=0,7
E.=1

0,5%

1

0%

2

10,9%

3

45,2%

4

43,4%

5

Der Medieneinsatz (z.B. Folien, Präsentationen,
Tafel) ist sinnvoll.

2.13)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=220
mw=4,2
md=4
s=0,8

0%

1

1,8%

2

17,3%

3

40,5%

4

40,5%

5

Die Lehrperson setzt gute Hilfsmittel (z.B.
Literaturliste, Skript) zur Unterstützung des
Lernens ein. 

2.14)
 
 
stimme voll zu

 
stimme über-haupt

nicht zu

n=219
mw=4,2
md=4
s=0,8

0,5%

1

0,9%

2

15,5%

3

42,9%

4

40,2%

5

Welche Schulnote würden Sie der Lehrperson
geben?

2.15)
51 n=216

mw=1,6
md=2
s=0,6

48,6%

1

49,1%

2

1,4%
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0,5%

4

0,5%
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Profillinie
Teilbereich: Abteilung Rechtswissenschaft
Name der/des Lehrenden: Abteilung Rechtswissenschaft
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

Allgemeine Rechtsgeschäftslehre - Bitter (70192)

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung

2.1) Den Schwierigkeitsgrad der Vorlesung
empfinde ich als...

 
 

viel zu gering

 
 
viel zu hoch

n=226 mw=3,0 md=3,0 s=0,4

2.2) Das Tempo der Vorlesung empfinde ich als...  
 

viel zu gering

 
 
viel zu hoch

n=224 mw=3,3 md=3,0 s=0,6

2.3) Den Stoffumfang der Vorlesung empfinde ich
als... 

 
 

viel zu gering

 
 
viel zu hoch

n=224 mw=3,3 md=3,0 s=0,6

2.4) Den Umfang der Vertiefungshinweise zu
Rechtsprechung und Literatur empfinde ich
als... 

 
 

viel zu gering

 
 
viel zu hoch

n=218 mw=3,1 md=3,0 s=0,8

2.5) Mit den Rahmenbedingungen dieser
Veranstaltung (Raum, Ausstattung,
Temperatur-/Geräusch-/Lichtverhältnisse, etc.)

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=225 mw=4,2 md=4,0 s=1,0

2.6) Die Vorlesung verläuft nach einer klaren
Gliederung.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=225 mw=4,5 md=5,0 s=0,6

2.7) Der Lehrperson scheint der Lernerfolg der
Studierenden wichtig zu sein.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=223 mw=4,5 md=5,0 s=0,6

2.8) Die Lehrperson gestaltet die Vorlesung
interessant.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=223 mw=4,4 md=5,0 s=0,7

2.9) Die Lehrperson teilt die Zeit sinnvoll ein, so
dass alle relevanten Themen in ange-
messenem Umfang behandelt werden können.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=212 mw=4,1 md=4,0 s=0,8

2.10) Die Lehrperson verhält sich den Studierenden
gegenüber freundlich und respektvoll.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=223 mw=4,8 md=5,0 s=0,5

2.11) Die Lehrperson geht auf Fragen und An-
regungen der Studierenden ausreichend ein. 

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=221 mw=4,5 md=5,0 s=0,7

2.12) Die Lehrperson vermittelt den Stoff anschaulich
und verständlich.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=221 mw=4,3 md=4,0 s=0,7

2.13) Der Medieneinsatz (z.B. Folien,
Präsentationen, Tafel) ist sinnvoll.

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=220 mw=4,2 md=4,0 s=0,8

2.14) Die Lehrperson setzt gute Hilfsmittel (z.B.
Literaturliste, Skript) zur Unterstützung des
Lernens ein. 

 
stimme über-

haupt nicht zu

 
 
stimme voll zu

n=219 mw=4,2 md=4,0 s=0,8

2.15) Welche Schulnote würden Sie der Lehrperson
geben?

1 5
n=216 mw=1,6 md=2,0 s=0,6
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Auswertungsteil der offenen FragenAuswertungsteil der offenen Fragen

2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung2. Angaben zur Lehrperson und zur Veranstaltung

Bemerkungen, Kritik, Vorschläge:2.16)
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